araştırmalar yapıldığını iddia etmek son derec.e yanlıştır. Dini akide konularını ilmi ölçü

lerde öğrenmek, Orta Asya ülkeleri için büyük önem taşıyan problemlerden birisidir.

Maveraünnelıir bölgesinde Kelfun biliminin gelişmesine büyük katkı yapan

alimlerden biri Ebı1 Mansı1r Matüridi (ö. 333/944) olınuştur. Onun yaşadiğı devirde

(9. yüzyılın sonu-lO. yüzyılın birinci yarısı) Müslüman bölgelerde çeşitli gurup ve,

firkaların sayısı artınış durumda idi. Bu durum iman ve itikad konularında bir sürü

ihtilafve çelişkileri beraberinde getinnişti. Bu tür guruplardan birisi Mu'tezile olup,

Ayrıca Semerkant'taki

sosyo-politik durumlar hakkında bilgi veren önemli kaynaklar da araştırılmamış

tır. Biz çalışmalanmızda İmam Matüridi ve ondan sonraki devre ait olan tarihi

kaynaklan araştırınayı da ön plana koyduk. 1308 Kaynaklara örnek olarak Ebı1 Hafs

en-Nesefi'nin (ö. 537/1142) "Kitôb el-Kand ji zila·i 'ulemô-i Semerkand"; EbU

Tahirhoca'nın Semeriyye; Ali b. Yahya ez-Zandavsati'nin Kitôbü'r-Ravdatü' 1-

'ulemô ', Memı1n el Keşşi'nin Mecmu el-Havôdis ve 'n-Nevôzil (Türkiye nüshası),

Seffiir el-Burahi'nin Risôle-i Fikh Mesôil Süila 'anhô eş-Şeyh es-Saffôr fe ecôbe

Ayrıca kelaın biliıni tarihi ve

Maveraünneliir' deki gelişme süreci hakkında ne Özbekistan' da, ne ~e Orta Asya' da

· yakın tarihe kadar hiçbir ilmi araştırma yapılmaınıştı. Hatta Sovyet döneminde diııi

eğitim veren medreselerde Akide ve kelam dersleri olarak Ebfı Hanife'niıı (80-

150/699-767) "el-Fıkhu'l-Ekber" ve Ebü Hafs en-Nesefi'niıı (ö.l142) "Akaidu'n

Nesefi'' eserleriniıı şerhleri öğretilmekte idi. Günümüzde de Özbekistan içerisiııdeki

medreselerde akide ve kelam derslerinde yiııe yukarıdaki eserler esa~ alınınaktadır.

Özbekistan'ın başkenti Taşkent'te bulunan İslam Üniversitesi'nde birkaç